ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 24 ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОРЕЗ»

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

от  26.08.2024                                                 Торез                                             №  105

Об утверждении перечня учебников

и учебных пособий, допущенных к использованию

в 2024/25 учебном году

В соответствии со статьями 18 и 35 Федерального закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования организациями, осуществляющими образовательную деятельность и

установления предельного срока использования исключенных учебников» (зарегистрирован

01.11.2022 № 70799), приказами Министерства Просвещения Российской Федерации от

12.11.2021 № 819 «Об утверждении Порядка формирования федерального перечня

учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих государственную

аккредитацию образовательных программ начального общего, основного общего, среднего

общего образования», от 15.04.2022 № 243 «Об утверждении Порядка формирования

федерального перечня электронных образовательных ресурсов, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования», с целью

упорядочения списка учебников на 2024-2025 учебный год, соблюдения преемственности в

выборе учебников, выполнения требований ФГОС НОО, ФГОС ООО, ФГОС СОО в части

обеспечения обучающихся учебниками

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список учебников в соответствии с утвержденным федеральным

перечнем учебников, допущенных к использованию при реализации имеющих

государственную аккредитацию образовательных программ начального общего, основного

общего, среднего общего образования, которые ГБОУ «ШКОЛА № 24 Г.О. ТОРЕЗ»

 использует при реализации основных образовательных программ:

1.1 Начального общего образования;

1.2 Основного общего образования;

1.3 Среднего общего образования.

2. Утвердить список учебников для общеобразовательных организаций,

реализующих адаптированные основные общеобразовательные программы в 2024/2025

учебном году.

3. Утвердить список учебных пособий, используемых в образовательной

деятельности в ГБОУ «ШКОЛА № 24 Г.О. ТОРЕЗ» в 2024/2025 учебном году.

4. Заместителю директора по ВР Моисей А.Н.:

4.1. Довести до сведения участников образовательных отношений список

учебников и учебных пособий для использования в образовательной деятельности в ГБОУ

«ШКОЛА  № 24 Г.О. ТОРЕЗ» в 2024/2025 учебном году.

                                                                                                                           (до 01.09.2024 года)

4.2.  Осуществлять контроль за использованием учебников, учебных пособий в

образовательной деятельности согласно утвержденному списку.

                                                                                                 (в течение 2024/2025 учебного года)

5. Учителям руководствоваться настоящим перечнем при формировании рабочих

программ и календарно-тематического планирования на 2024/2025 учебный год.

6. Ответственному за работу школьного сайта Шкоркиной Т.Н. разместить Списки

учебников и учебных пособий, утверждённых к использованию в образовательном

процессе в 2024-2025 учебном году, на сайте школы.

7. Координацию по выполнению данного приказа возложить на заместителя

директора по ВР Моисей А.Н., контроль оставляю за собой.

Директор                                                                                                                     Л.Н. Самойленко

Приложение 5

к приказу № 105 от 26.08.2024г.

Список учебных пособий, используемых в образовательной деятельности

в 2024/2025 учебном году

Автор/авторский

коллектив

Наименование пособия Класс Наименование

издателя/ей

учебника

Год

издания

Морозов П.Л. Историческое  краеведение:

Страницы древней истории

Донецкого края

5 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Морозов П.Л.

Сиверская Е.В.

Историческое  краеведение:

Донецкий край в эпоху

средневековья

6 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Чепига Г.Г. Историческое  краеведение:

Страницы истории Донбасса: эпоха

Нового времени (XVI-XVII в.в)

7 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Чепига Г.Г. Историческое  краеведение:

Страницы истории Донбасса: эпоха

Нового времени (XVIII в)

8 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Хаталах О.В. Историческое  краеведение:

Донецкий край в XIX в.
9 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Морозов П.Л., Хаталах

О.В., Сиверская Е.В.

История Отечества. Историческое

краеведение. Страницы истории

Донбасса ХХ века (1914-1945 гг.)

10 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

Морозов П.Л.,

Пестрецов В.В.

История Отечества. Историческое

краеведение. Страницы истории

Донбасса: новейшая и современная

история (с 1945 г. до

современности). В 2-х частях

11 ГОУ ДПО

«ДонРИДПО»

«Истоки»

2020

С приказом от  26.08.2024 № 105

«Об утверждении перечня учебников и учебных пособий,

допущенных к использованию в 2024/2025 учебном году»

Ознакомлены:

Моисей А.Н.

Шкоркина Т.Н.

Гарматенко М.Н.

Янченко Н.М.

Самойленко М.В.

Ступак С.В.

Сатункина С.В.

Семеренко Н.А

Мележик Ю.С.

Бенгардт Ю.П.

Пахоменкова Т.А.

Попова СА.

Платонова В.М.

Маньковская В.А.

Монастырева Е.В.

Новикова С.Н.

Копайгора Т.В.

Шрибак О.И.

Ушакова А.А.

Сарахман Н.И.

Иванов В.В.

Самойленко Л.Н.

Лазаренко Л.В.

Нестеренко Е.В.

Раденко Л.В.

Чукова Н.Н.